
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 19 de juliol de 2022, de la Direcció 
General del Sector Públic i Patrimoni de terminació de 
l’expedient i declaració de la improcedència de declarar 
hereua a la Generalitat Valenciana respecte de l’herèn-
cia de Manuel Alberto Rudilla Martínez. ABI 637/2021. 
[2022/7191]

RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2022, de la Dirección 
General del Sector Público y Patrimonio de termina-
ción del expediente y declaración de la improcedencia de 
declarar heredera a la Generalitat Valenciana respecto 
de la herencia de Manuel Alberto Rudilla Martínez. ABI 
637/2021. [2022/7191]

Antecedentes de hecho

La Conselleria de Hacienda y Modelo Económico ha tenido cono-
cimiento por el Juzgado de Primera Instancia núm. 22 de València, del 
procedimiento monitorio 55/2020, en el que se comunica el fallecimien-
to de Manuel Alberto Rudilla Martínez, el 17 de abril de 2017, habiendo 
otorgado testamento al que renuncia uno de los llamados a suceder, 
constando el fallecimiento del otro heredero sin haber aceptado ni repu-
diado la misma y con derecho de acrecer.

De las actuaciones llevadas a cabo por esta dirección general queda 
acreditado que el causante estuvo empadronado en el Ayuntamiento de 
València.

Con fecha 11 de enero de 2022, la directora general del Sector 
Público y Patrimonio firmó acuerdo de incoación del procedimiento 
para la declaración administrativa de herencia intestada a favor de la 
Generalitat del causante arriba indicado, publicándose en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana de 2 de febrero de 2022 y exponiéndo-
se en el tablón de edictos del Ayuntamiento de València del 17 de enero 
al 18 de febrero de 2022.

Visto que el causante hace testamento.
Visto que desde esta dirección general se ha iniciado expediente de 

herencia intestada respecto del heredero fallecido, José Vicente Quilis 
Valls, ABI 629/2021, se considera improcedente declarar heredera a la 
Generalitat de Manuel Alberto Rudilla Martínez al constar heredero de 
este último.

Siguiendo instrucciones de la Abogacía General de la Generalitat, 
no es necesario informe de la misma, ante la evidencia de heredero con 
mejor derecho.

Fundamentos de derecho

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 71 Ley orgáni-
ca 5/1982, de 1 de julio, de Estatuto de Autonomía de la Comunitat 
Valenciana, en el art. 946 del Código civil, en el artículo 43.3 de la Ley 
14/2003, de 10 de abril, de patrimonio de la Generalitat Valenciana, en 
la disposición transitoria única del Decreto 20/2019, de 15 de febrero, 
del Consell, por el que se regula el procedimiento para la tramitación de 
expedientes de herencias intestadas a favor de la Generalitat y atendien-
do a lo que establecen los artículos 20 y siguientes de la Ley 33/2003, 
de 3 de noviembre, de patrimonio de las administraciones públicas en 
su redacción dada por la Ley 15/2015, de 2 de julio, de jurisdicción 
voluntaria, procede la terminación del expediente para la declaración de 
herederos abintestato a favor de la Generalitat respecto de esta herencia.

Así, en el ejercicio de las competencias que me atribuye la norma-
tiva aplicable, y basándome en lo que dispone el artículo 84 de la Ley 
39/2015, de 1 de noviembre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, resuelvo:

Primero
Declarar acabado el expediente administrativo de herencia intestada 

así como la improcedencia de declaración a la Generalitat Valenciana 
como heredera de Manuel Alberto Rudilla Martínez, en los términos 
del artículo 6.2 del Decreto 20/2019, de 15 de febrero, del Consell, por 
el que se regula el procedimiento para la tramitación de expedientes 
de herencias intestadas a favor de la Generalitat, ante la existencia de 
herederos con mejor derecho.

Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana y en la página web de esta conselleria.

Antecedents de fet

La Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic ha conegut pel Jut-
jat de Primera Instància núm. 22 de València el procediment monitori 
55/2020 en què es comunica la defunció de Manuel Alberto Rudilla 
Martínez el 17 d’abril de 2017, que ha atorgat testament, al qual renun-
cia un dels cridats a succeir, i consta la defunció de l’altre hereu sense 
que l’haja acceptat ni repudiat i amb dret d’acréixer.   

De les actuacions dutes a terme per aquesta direcció general queda 
acreditat que el causant va estar empadronat a l’Ajuntament de València.

Amb data 11 de gener de 2022, la directora general del Sector 
Públic i Patrimoni va signar un acord d’incoació del procediment per a 
la declaració administrativa d’herència intestada a favor de la Generali-
tat del causant indicat més amunt, que es va publicar en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana de 2 de febrer de 2022 i es va exposar al 
tauler d’edictes de l’Ajuntament de València del 17 de gener al 18 de 
febrer de 2022.

Vist que el causant fa testament.
Vist que des d’aquesta direcció general s’ha iniciat expedient d’he-

rència intestada respecte de l’hereu mort, José Vicente Quilis Valls, ABI 
629/2021, es considera improcedent declarar hereua de Manuel Alberto 
Rudilla Martínez la Generalitat, ja que consta hereu d’aquest últim.

Seguint instruccions de l’Advocacia General de la Generalitat, no és 
necessari informe d’aquesta davant l’evidència d’hereu amb millor dret.

Fonaments de dret

En compliment del que es preveu en l’article 71 de la Llei orgànica 
5/1982, d’1 de juliol, d’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenci-
ana; en l’article 946 del Codi civil; en l’article 43.3 de la Llei 14/2003, 
de 10 d’abril, de patrimoni de la Generalitat Valenciana; en la disposició 
transitòria única del Decret 20/2019, de 15 de febrer, del Consell, pel 
qual es regula el procediment per a la tramitació d’expedients d’herèn-
cies intestades a favor de la Generalitat, i atenent el que estableixen els 
articles 20 i següents de la Llei 33/2003, de 3 de novembre, de patri-
moni de les administracions públiques en la redacció que en fa la Llei 
15/2015, de 2 de juliol, de la jurisdicció voluntària, és procedent la 
terminació de l’expedient per a la declaració d’hereus abintestat a favor 
de la Generalitat respecte d’aquesta herència.

Així, en l’exercici de les competències que m’atribueix la normativa 
aplicable, i d’acord amb el que disposa l’article 84 de la Llei 39/2015, 
d’1 de novembre, del procediment administratiu comú de les adminis-
tracions públiques, resolc:

Primer
Declarar acabat l’expedient administratiu d’herència intestada, així 

com la improcedència de declarar la Generalitat Valenciana com a here-
ua de Manuel Alberto Rudilla Martínez, en els termes de l’article 6.2 
del Decret 20/2019, de 15 de febrer, del Consell, pel qual es regula el 
procediment per a la tramitació d’expedients d’herències intestades a 
favor de la Generalitat, davant l’existència d’hereus amb millor dret.

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana i en la pàgina web d’aquesta conselleria.



Tercero
Notificar la presente resolución a las personas con derecho a heredar.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrati-
va, y de conformidad con lo que establece la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas y la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante 
la Secretaría Autonómica de Modelo Económico y Financiación en el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente de la recepción de esta 
notificación.

Si transcurren tres meses desde el día siguiente de la interposición 
del recurso de alzada sin que haya sido resuelto, podrá entenderse que 
ha sido desestimado e interponer recurso contencioso administrativo 
ante la Sala de lo contencioso administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de seis meses.

Todo esto sin perjuicio que pueda ejercitarse cualquier otro recurso 
o acción que se estime procedente.

València, 19 de julio de 2022.– La directora general del Sector 
Público y Patrimonio: Isabel Castelló García.

Tercer
Notificar la present resolució a les persones amb dret a heretar.

Contra aquesta resolució, que no posa fi a la via administrativa, i 
de conformitat amb el que estableix la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, es podrà interposar un recurs d’alçada davant la Secre-
taria Autonòmica de Model Econòmic i Finançament en el termini d’un 
mes, a comptar des de l’endemà de la recepció d’aquesta notificació.

Si transcorren tres mesos des de l’endemà de la interposició del 
recurs d’alçada sense que haja sigut resolt, es podrà entendre que ha 
sigut desestimat i interposar un recurs contenciós administratiu davant 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de sis mesos.

Tot això, sense perjudici que puga exercitar-se qualsevol altre recurs 
o acció que es considere procedent.

València, 19 de juliol de 2022.– La directora general del Sector 
Públic i Patrimoni: Isabel Castelló García.


		2022-08-01T08:51:50+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




